
DELIBERA N. 20 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20/03/2025 (I punto all’O.d.g.) 

1. OGGETTO: Approvazione verbale seduta precedente. Delibera 

2. Il giorno 20 marzo 2025, alle ore 17:09, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente, (prot. n. 0002852 - II.1 - 
del 14/03/2025) 
 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU P 

Chiara ARCARESE P Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI A.G. 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI P Michela Piera COSTANZO P 

Federica MURINEDDU A.G. Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI A.G. 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

 

DELIBERA 

“Approvazione verbale seduta precedente”. 

 Votanti: 12           ​Favorevoli: 11              Contrari: 0              Astenuti: 1 

La delibera è approvata a maggioranza. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 18:29. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 
 



 

DELIBERA N. 21 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20/03/2025 (II punto all’O.d.g.) 

1. OGGETTO: Concessione in uso temporaneo di locali scolastici alla British Embassy di Roma per la cerimonia 
di premiazione del Concorso di scrittura creativa del British Council. Delibera. 

2. Il giorno 20 marzo 2025, alle ore 17:09, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente,  (prot. n. 0002852 - II.1 - 
del 14/03/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU P 

Chiara ARCARESE P Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI A.G. 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI P Michela Piera COSTANZO P 

Federica MURINEDDU A.G. Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI P Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI A.G. 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO della richiesta avanzata dalla British Council. 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Concessione in uso temporaneo di locali scolastici alla British Embassy di Roma per la cerimonia di 
premiazione del Concorso di scrittura creativa del British Council. 

 

 Votanti: 12           ​Favorevoli: 12             Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 18:29. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 



 

DELIBERA N. 22 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20/03/2025 (IV punto all’O.d.g.) 

1. OGGETTO: Erasmus+ - K121 - mobilità docenti a.s. 2025/2026, adesione al consorzio. Delibera. 

2. Il giorno 20 marzo 2025, alle ore 17:09, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente, (prot. n. 0002852 - II.1 - 
del 14/03/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU P 

Chiara ARCARESE P Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI A.G. 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI P Michela Piera COSTANZO P 

Federica MURINEDDU A.G. Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI A.G. Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI A.G. 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO del progetto in oggetto. 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Erasmus+ - K121 - mobilità docenti a.s. 2025/2026, adesione al consorzio. 

 

 Votanti: 11           ​Favorevoli: 11             Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 18:29. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 



 

DELIBERA N. 23 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20/03/2025 (V punto all’O.d.g.) 

1. OGGETTO: Adesione progetto “Municipio VII giochi scolastici”. Delibera. 

2. Il giorno 20 marzo 2025, alle ore 17:09, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente, (prot. n. 0002852 - II.1 - 
del 14/03/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU P 

Chiara ARCARESE P Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI A.G. 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI P Michela Piera COSTANZO P 

Federica MURINEDDU A.G. Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI A.G. Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI A.G. 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO del progetto in oggetto. 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Adesione al progetto “Municipio VII giochi scolastici”. 

 

 Votanti: 11           ​Favorevoli: 11            Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 18:29. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 



 

DELIBERA N. 24 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20/03/2025 (VI punto all’O.d.g.) 

1. OGGETTO: Adesione progetto “QUELLE BRAVE RAGAZZE”. Delibera. 

2. Il giorno 20 marzo 2025, alle ore 17:09, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente,  (prot. n. 0002852 - II.1 - 
del 14/03/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU P 

Chiara ARCARESE P Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI A.G. 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI P Michela Piera COSTANZO P 

Federica MURINEDDU A.G. Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI A.G. Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI A.G. 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO del progetto in oggetto. 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Adesione al  progetto “QUELLE BRAVE RAGAZZE”. 

 

 Votanti: 11           ​Favorevoli: 11            Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 18:29. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 

 



 

DELIBERA N. 25 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20/03/2025 (VII punto all’O.d.g.) 

1. OGGETTO: Adesione progetto “A SCUOLA DI CINEMA - PICCOLO AMERICA”. Delibera. 

2. Il giorno 20 marzo 2025, alle ore 17:09, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente, (prot. n. 0002852 - II.1 - 
del 14/03/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU P 

Chiara ARCARESE P Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI A.G. 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI P Michela Piera COSTANZO P 

Federica MURINEDDU A.G. Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI A.G. Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI A.G. Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI A.G. 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO del progetto in oggetto. 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Adesione al progetto “A SCUOLA DI CINEMA - PICCOLO AMERICA”. 

 

 Votanti: 11           ​Favorevoli: 11            Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 18:29. 

 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 
 



 

DELIBERA N. 26 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO del 20/03/2025 (VIII punto all’O.d.g.) 

1. Lectio brevis per la scuola primaria e secondaria. Delibera. 

2. Il giorno 20 marzo 2025, alle ore 17:09, si riunisce, presso la sede scolastica, il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. 
“Alessandro Manzoni”, convocato con apposito avviso, secondo la normativa vigente, (prot. n. 0002852 - II.1 - 
del 14/03/2025) 

All’appello nominale risultano: 

Dirigente Scolastico Pres./Ass. Rappresentanti A.T.A. Pres./Ass. 

Simona SIMOLA P Lorena PALOMBI A.G. 

Rappresentanti Genitori   Maria SORU P 

Chiara ARCARESE P Rappresentanti Docenti   

            Angela ESPOSITO P Concetta AMORUSO A.G. 

Stefania FANTIGROSSI A.G. Michela CIOPPETTINI A.G. 

Fortunato Giuseppe Spartaco FURNERI P Michela Piera COSTANZO P 

Federica MURINEDDU A.G. Manuela NASSO P 

Marco RICCARDI P Teresa Rosaria PARISE P 

Giuseppina SALINARDI P Federica PASCALI P 

Marco TIBERTI A.G. Anna Maria SORRENTINO P 

    Orsola ZIRILLI A.G. 

Svolge le funzioni di segretario la consigliera doc. Federica Pascali. 

Il Presidente, accertata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri ad esaminare gli 
argomenti all’O.d.g.: 

…. omissis…. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta da parte della DS e delle Docenti. 

VISTO il parere favorevole di tutti i consiglieri presenti 

DELIBERA 

Lectio brevis per la scuola secondaria 06/06/2025  uscita alunni ore 11.00 

Lectio brevis per la scuola primaria 06/06/2025  uscita alunni ore 13.30 

 

Votanti: 12           ​Favorevoli: 12           Contrari: 0              Astenuti: 0 

La delibera è approvata all’unanimità. 

…. omissis…. 

La seduta è sciolta alle ore 18:29. 

Il Segretario​ ​ ​ ​ ​ ​                                                                  Il Presidente 
doc. Federica Pascali​ ​ ​ ​ ​ ​                                      sig. Marco Riccardi 


